



Ideakilpailu 2023 hakemukset

Merja Pistemaa/ 29.5.2023

Ideahakukilpailu 2023

- Kaupunki ohjaa tänä vuonna enintään 325 000 euroa Turun kaupungin kuolinpesien säästörahaston ja sosiaalirahaston tuottovaroja ikäihmisten hyvinvoinnin edistämiseen. Hakijoina voivat olla kaupungin omat toimijat ja rekisteröidyt yleishyödylliset yhdistykset, järjestöt ja säätiöt.
- Ehdotuksia pyydettiin seuraavilta aihealueilta kulttuurihyvinvointi huomioiden:
 - Mielen hyvinvointi
 - Yksinäisyyden vähentäminen
 - Toimintakyky ja kansalaistaidot
- Haku oli käynnissä 3.4.-5.5.2023. Vuonna 2023 rahoitettavat toiminnot on toteutettava 31.12.2024 mennessä. Haussa ei voitu huomioida hakijan toimintasuunnitelmaan sisältyvää perustoimintaa. Hakuohjeet turku.fi/jarjestoyhteisty hakuajan alkaessa.
- Hakijoille on myönnetty koko heidän hakemansa summa tai ei ollenkaan
- Tästä on poikkeus Auralan Setlementille myönnetty summa 43580, joka pienempi kuin heidän hakemansa 46000.



Ideahakukilpailu 2023

- Kokonaisarviointi tehtiin seuraavien arviointikriteerien pohjalta:

A. Välttämättömät ehdot (kaikki on täytettävä)

1. Ehdottaja on yleishyödyllinen yhdistys, järjestö tai säätiö tai Turun kaupunkikonserniin kuuluva yksikkö.
2. Idea tukee Turun kaupungin strategian toteuttamista ja lakisääteistä tehtävää sekä täyttää rahaston säännöt.
3. Idea ei ole ehdottajan perustoimintaa tai Turun kaupungin muuten rahoittamaa toimintaa.

B. Muut näkökulmat

4. Kaupungin strategianmukaisuus
5. Vaikuttavuus kohderyhmän hyvinvointiin ja terveyteen
6. Innovatiivisuus suhteessa olemassa oleviin palveluihin ja ehdottajan toimintaan
7. Kohderyhmän valinta ja tarpeisiin vastaaminen
8. Osaaminen idean toimeenpanossa
9. Verkosto idean toteuttamiseksi
10. Aikataulun realistisuus
11. Kustannustehokkuus



Ideaehdotukset

Aihealue	Rahoitettaviksi esitetyt €	Ei-rahoitettaviksi esitetyt €	Yhteensä €
Mielen hyvinvointi	178 380	83 000	261 380
Toimintakyky ja kansalaistaidot	53 110	46 500	99 610
Yksinäisyyden vähentäminen	93 510	95 270	188 780
Yhteensä	325 000	224 770	549 770



Mielen hyvinvointi

Ehdotetaan rahoitettavaksi





Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Turun Seudun Vanhustuki ry	Muistelua ja musiikkia päivätanssien merkeissä	2 100	Idean tavoitteena on aktivoida ikäihmisten fyysisistä toimintakykyä ja mahdollistaa ikäryhmän kulttuuristen oikeuksien toteutumista. Kohderyhmä ja sen tavoitettavuus on hyvä idean toteuttamiseen kohtuullisin kustannuksin.
Läntinen tanssin aluekeskisyhdistys ry, Västra regionala danscentrumförening rf	IKILIIKKUVAT jatkohanke - Tanssikummit® ikäihmisten mielen ja kehon liikkeen tukena	26 170	IKILIIKKUVAT Tanssikummi-hanke jatkaa toiminnan laajentamista ja skaalaamista uusille alueille. Hanke tavoittaa laajan kohderyhmän. Yhdyspinto-toiminta, toiminta on huomioitava jatkossa myös Varhassa.

Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Turun musiikkijuhla-säätiö	Musiikin matkassa! Yhteisöllinen musiikin konserttikiertue ja digiristeily Borella rantautuvat hoivakoteihin.	10 000	Hyvä jatkumon ajatus ja nykyaikainen toteutustapa sekä omarahoitusosuus, toiminta kohdentuu Varhan laitoksissa asuviin, johon se on jatkossa tavoitteena juurruttaa.
Sairaalaklovnit ry / Sjukhusclowner rf	Klovniystävät tuovat iloa ja tukea ikäihmisten arkeen	38 360	Klovniystävät - iloa ja tukea ikäihmisten arkeen vie sairaalaklovnitoimintaa Liinahaan tehostetun palveluasumisen ryhmäkoteihin. Hyvää toimintaa, jota on järkevää rahoittaa. Tavoitteena on juurruttaa toiminta Varhan palveluihin.



Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Turun Seudun Omaishoitajat ry, Åbo Regionens Närståendevårdare rf	Hengähdyksiä 2024 - omaiskohtaamisia taiteen ja kulttuurin äärellä	36 000	Toiminta tukee omaishoitajien hengähdystaukoja. Hyvä kohderyhmä ja toiminnassa tavoitellaan toiminnan laajentaminen koko kaupunkia koskevaksi.
Eliisa-teatterin tuki ry	Kansakoulumuistoja ja Siniristilippu salossa - sanoja ja säveliä liputuspäivistä	6 000	Viedään kulttuuria heidän luokse, jotka eivät itse pääse kulttuuripalvelujen pariin.



Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Eläkeliiton Turun yhdistys ry	Kiertävä teatteriseurue	2 750	Kiertävä teatteriseurue osallistaa ikäihmiset teatterin tekemiseen. Toimintaa voi kohdentaa myös yhdistyksille, esitysten tekeminen aktivoi esittäjissä olevia ikäihmisiä ja lisää monella tasolla kohderyhmän hyvinvointia. Hyvä panos-tuotos-suhde.
Turun vanhustyön neuvottelukunta ry-Delegationen för äldrearbetet i Åbo rf	Ikäihmisten liikunnallinen iltapäivä	2 000	Idean tavoitteena on lisätä tuntemusta kaupungin hienosta ulkoilualueesta, lisätä liikuntaa ja virkistystä sekä tavata ikätovereita. Hyvää, itsenäiseen luontotoimintaan aktivoivaa toimintaa. Mallin skaalattavuus muille alueille positiivista.





Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Tanssiteatteri Erin Kannatusyhdistys r.y.	Muistojen bulevardi 1950 - 1980 - Hyvä arki seniorille	15 000	Idean tavoitteena on tuoda tanssiesityksiä ja osallistaa ikäihmisiä samalla liikunnan pariin. Toiminnalle on varattu reilu omarahoitusosuus. Hanke tuottaa runsaasti kohtaamisia osallistavalla otteella. Toiminta suuntautuu vanhuskeskuksiin, joten pohdittava jatkossa onko Varhan tukemaa toimintaa.
Turun kaupunki Vapaa-aika - palvelukokonaisuus, Kirjasto, hakeutuvat palvelut	Kirjastolahja	35 000	Kirjastolahja-idean tavoitteena on tuoda vapaa-ajan palvelukokonaisuuden palveluita tunnetuksi heille, jotka eivät pääse kotoa palveluiden ääreen. Hyvä, innovatiivinen pilotti, jossa kaupunki kokeilee uusia toimintatapoja tavoitettavuuden lisäämiseksi ja huomioi heikommassa asemassa olevia henkilöitä.

Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset - FinFami ry	Tuokioita tunteiden äärellä	5 000	Idean tavoitteena on tarjota ikääntyneille mielenterveys- ja päihdeomaisille toimintaa, joka vahvistaa monipuolisesti mielen hyvinvointia erilaisten osallistavien taidemuotojen avulla. Ikääntyvät omaiset ovat kasvava kohderyhmä. Pieni panos, jolla tavoitetaan suhteellisen suuri kohderyhmä. Osallistava, toiminnallinen toteutus.



Mielen hyvinvointi

Ei ehdoteta rahoitettavaksi





Hakija	Idean nimi	Haettu €	Perustelu
Kulttuuritekoja ry	Kulttuurin ammattiosaajat lähelle ikäihmistä	10 000	Kulttuurin ammattiosaajat lähelle ikäihmistä-hanke tekee kulttuuriosaamista tutuksi haastattelujen ja kyselyiden avulla. Kuvaus kohderyhmän koosta ja tavoitettavuudesta jää hataraksi.
Turkulaisen kitaramusiikin harrasteseura ry	Turkulaisen Kitaramusiikin harrasteseura - ikäihmisten hyvinvoinnin asialla	5 900	Hankeidea ja hakemus oli puutteellinen, jotta arviointia olisi voitu suorittaa.
Framil ry, Framil rf	Taidetta sinulle	30 000	Tarkoitus on tuoda kahdenvälisen taiteen konsepteja ihmisläheisesti laitoksissa asuvien vanhusten ja saattohoito-osastojen potilaiden arkeen Turussa. Tarve on inhimillinen ja ajatus lämmin, mutta kohderyhmä kiinteästi Varhan palveluissa.

Hakija	Idean nimi	Haettu €	Perustelu
Tukenasi ry	Innostu kulttuurista! Voimaantumista sosiokulttuurisen innostamisen keinoin	30 000	Ideassa yksinäisyyden esteet kulttuuritoimintaan osallistumiselle on tunnistettu, mutta toiminnan kuvaus ja kohderyhmän tavoitettavuus jäi epätarkaksi.
Turun Karaokeklubi ry	Kai laulaa saan- ikäihmisetkin karaoken pariin.	7 100	Idea tarjoaa karaoketilaisuuksia ikäihmisille. Kohderyhmän tavoitettavuus jäi epäselväksi.



Toimintakyky ja kansalaistaidot

Ehdotetaan rahoitettavaksi



Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Monikulttuurinen varhaiskasvatus, koulu ja koti ry. - Mångkulturell småbarnspedagogik, skola och hem rf	Aktiiviset seniorit	39 110	Idean tavoitteena on tarjota ikäihmisille jokapäiväisen elämän sujuvuuden helpottamisen, osallisuuden ja onnistumisen paikkoja ryhmätoiminnan kautta. Monipuolinen kohderyhmä kun mukana myös vieraskieliset ja reilu toiminta-aika 17 kk, joka tuo kustannuksille vastinetta.
Varsinais-Suomen muistiyhdistys ry	Omassa kodissa turvallisesti	14 000	Idea levittää ikääntyneille henkilöille tietoa kodin turvallisuudesta, tapaturmien ennaltaehkäisystä ja motivoi heitä huolehtimaan omasta fyysisestä kunnostaan. Turvallinen kotona asumisen tuki on aiheena tärkeä ja toiminta tavoittaa laajan kohderyhmän.



Toimintakyky ja kansalaistaidot

Ei ehdoteta rahoitettavaksi





Hakija	Idean nimi	Haettu €	Perustelu
Turun Lähimmäispalvelu yhdistys ry	Lumoudutaan lähiluonnosta	40 000	Luontoaihe ja siihen liittyen kokemusten tarjoaminen ikäihmisille on ajankohtainen ja virtuaalisuus tuo sen myös niiden ihmisten ulottuville, jotka eivät sitä fyysisesti pääse kokemaan. Toimijalla on jo hankittuna tarvittava virtuaalisten elämysten tuottamiseen laitteisto sekä osaaminen. Hakemukseen sisällytetty rahoitus kohdistuu 90% yhden henkilön palkkaamiseen, vaikka osaaminen ja laitteisto on jo olemassa.
Runosmäen Eläkkeensaajat r.y.	Seniori-Sportti - lajikokeiluja ja liikkumista hyvässä ja turvallisessa seurassa toimintakyvyn ylläpitämiseksi ja lisäämiseksi.	6 500	Toiminnan ideana on tutustuttaa ja päästä kokeilemaan erilaisia liikuntamuotoja. Osin päällekkäistä toimintaa eläkeläiskorttitarjonnan kanssa.

Yksinäisyyden vähentäminen

Ehdotetaan rahoitettavaksi



Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Auralan Setlementti ry	Senioriolkkari	43 580	Senioriolkkaritoiminta ja sen laajentaminen tukee kaupungin strategiaa, talousarviokirjausta ja olohuonetoiminnan skaalausta. Toimija tavoittaa kohderyhmää laajasti.
Turun A-Kilta ry	Muistojen Musiikkikahvila +60	9 530	Muistojen kahvila 60+ tukee A-killan päihteettömän elämän toimintamallin laajentamista. Ikäihmisten päihteiden käyttöön puuttumiselle on kasvava tarve. Kytkeytyy kärkihankkeen olohuonetoimintaan.



Hakija	Idean nimi	Ehdotus €	Perustelu
Turun seudun Kehitysvammaisten Tuki ry	Ikävirkut	4 050	Idean päätavoitteena on ylläpitää ikääntyvien kehitysvammaisten toimintakykyä monipuolisen vertaisviriketoiminnan avulla. Toiminnalle on tarve ja tukee heikommassa asemassa olevia.
ProAgria Länsi-Suomi ry	Senioreiden pöydässä	36 350	Idean tavoitteena on senioreiden ravitsemustietouden päivittäminen ja kasvattaminen sekä yhteisöllisyyden ja mielen hyvinvoinnin lisääminen ruokatyöpajoissa ja luontoretkien avulla. Hankeidea tukee myös Turun Kaupungin ruokastrategian edistämistä. Ikäihmisten ravitsemus on toimintakyvyn keskeinen elementti.



Yksinäisyyden vähentäminen

Ei ehdoteta rahoitettavaksi



Hakija	Idean nimi	Haettu €	Perustelu
Martinrantaseura ry	Meidän Martti - Kel onni on, se onnen jakakoon	8 000	Suppea alue ja kustannustehokkuus jää melko pieneksi.
DaisyLadies ry	"Kulttuurit tutuksi" monikulttuurista viriketoimintaa hoivakodeissa, palvelutaloissa ja kotona asuville ikäihmisille	40 000	Aktivoivan ja virikkeellisen monikulttuurisen ryhmätoiminnan kautta tavoitetaan ikääntyneet maahanmuuttajat. Ideana laajentaa toimintaa Varhan palveluissa asuville. Kotona-asuvien osuus on hyvä, mutta vastaavaa toimintaa on jo tuettu aiemmin.





Hakija	Idean nimi	Haettu €	Perustelu
Konstföreningen i Åbo - Turun Taideyhdistys ry	Kulttuurista hyvinvointia yhdessä etänä	9 850	Idean tarkoitus on tarjota Varhan ikääntyneiden asumispalvelujen, virtuaalisen kotihoidon sekä Varsinais-Suomen Muistiyhdistyksen ryhmätoiminnan piirissä oleville ikäihmisille virkistävää sisältöä arkeen sekä mahdollisuuksia kohtaamiseen taiteen äärellä. Jatkoa Varhan vanhuspalvelukeskuksissa jo toteutetulle toiminnalle. Kohderyhmän saavutettavuus Varhan kautta.
Kirjan talo - Bokens hus ry	Sanataiteen postitoimisto	35 000	Kirjan talon Sanataiteen postitoimisto on palvelutaloja kiertävä, matalan kynnyksen työpajakonsepti. Varhan palveluiden parissa olevaa toimintaa ja kohderyhmänä myös Varhan henkilökunta.



Kiitos!